Договор о сетевой форме реализации образовательных программ

г. Донецк             «      » _____________ 2024  г.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 72 ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАКЕЕВКА» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

 (наименование общеобразовательной организации)

Именуемая в дальнейшем «Базовая организация», осуществляющая

образовательную деятельность на основании Устава в лице директора Келлер

Елены Алексеевны, с одной стороны, и  Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Донецкий национальный

технический университет», именуемое в дальнейшем «Организация-участник»,

осуществляющее образовательную деятельность  на  основании  лицензии  на

осуществление  образовательной деятельности от 07 июня 2023 г.  № Л035-00115-

77/00656525, выданной Федеральной службой по контролю и надзору в сфере

образования и науки, в лице ректора Аноприенко А.Я., действующего на основании

Устава, с другой стороны, именуемые по отдельности «Сторона», а вместе –

«Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами части

образовательной программы, а именно образовательной программы основного

общего образования и среднего общего образования, курса внеурочной

деятельности с использованием сетевой формы (далее соответственно – сетевая

форма, Образовательная программа). Части образовательной программы

(характеристики отдельных учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей),

практик, иных компонентов, предусмотренных Образовательной программой),

реализуемые Университетом в Базовой организации, определяются приложением 1

к настоящему Договору.

1.2. Образовательная программа разрабатывается Базовой организацией и

согласуется Организацией-участником.

1.3. Образовательная программа реализуется в период с 01.09.2024 г. по

30.06.2025 г.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации

Образовательной программы

2.1. Части Образовательной программы (учебные предметы, курсы,

дисциплины (модули), практики, иные компоненты), реализуемые каждой из

Сторон, их объем и содержание определяются Образовательной программой и

2

настоящим Договором.

2.2. При реализации Образовательной программы Стороны обеспечивают

соответствие образовательной деятельности требованиям федеральных

государственных образовательных стандартов соответствующего уровня

образования.

2.3. Число обучающихся по Образовательной программе (далее –

обучающиеся) составляет от 10 до 80 человек.

При необходимости по запросу Организации-участника Базовая организация

обязана предоставить запрашиваемые сведения из личных дел обучающихся.

2.4. Расписание занятий по реализации Образовательной программы, в том

числе время, место реализации соответствующих частей Образовательной

программы Университетом, определяются приложением 2 к настоящему Договору.

2.5. Освоение обучающимися части Образовательной программы совместно

с Организацией-участником сопровождается осуществлением текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестацией, проводимой в формах, определенных

учебным планом Образовательной программы, и в порядке, установленном

локальными нормативными актами Сторон.

По запросу Базовой организации Организация-участник должна направить

информацию о посещении обучающимися учебных и иных занятий, текущем

контроле успеваемости в срок не позднее 3 рабочих дней с момента получения

запроса.

2.6. Базовая организация вправе проверять ход и качество реализации

части Образовательной программы Организацией-участником, не нарушая ее

автономию.

3.  Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы

3.1. Заключение настоящего Договора не влечѐт возникновение финансовых

обязательств между Сторонами.

4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.

4.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Образовательной

программы, предусмотренной пунктом 1.3 настоящего Договора.

5. Заключительные положения

5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном

порядке по основаниям, предусмотренным законодательством Российской

Федерации.

-

5.3. ,{eftureae ,^{onoropa npeKparqaercr B cJryqae npeKparqeHr4Jr ocyqecrBJrerr,rt
o6pasonarelrsofi Ae.urenbHocru Easoeofi oprauusauvtn, nprocraHoBlreHnrr Aeitutsufl uild"

aHl{ynupoBauus rrdueH3uu Ha ocyuecrBnenue obpasoBareJrrnoft AerrelsHocru Ea:oeofi
oprarprcartkrn, npeKparrlenlu Aeitcrnw wril aur{ytrnpor,anurn nnrlensprr Ha ocyrqecrBrenr.re

odpasonarenurofi Aerrenlnocru Opranu3arluu-yqacrHnKa,
5.4. Bce c[op6r, Bo3Hr4KarcqHe Mex.ry CropouarvrH rro HacTorrUeMy .(oroeopy,

pffiperuarcrcx CropoHaMr,{ B noprAre, ycrauoBrrenHoM 3aKoHoAareJrbcTBoM Poccuftcrcofi

Oegepaqnn.
5.5. Hacrorruuft .{oronop cocraBJreH B AByx sK3eMnJl{pax, rto oAHoMy AJrs

rcaXAofi fl3 cropoH. Bce 3rceMrrJr.flpbr riMercT oglrHaKoByrc lopttAtqecKyro cnrry.
Irlshaenenn,f, 14 AorronHeHprs Hacrofluero floronopa Moryr npol{3BoAr4Tbcfl ToJrbKo B

nncbMeHuofi Qopnae H noArrr'rcbrBarbcr ynenHoMoqeHHbrMlr [peBGTaBHTqniIMr,I Ctopou.
5.6, K .{oronopy npnJrararorcfr. tr f,Brrflrr.rcfi ero HeorbeMJreMofi qacrnro:

npunoxeurae 1 - r{ac'rn o6pasonaT ensnofi npolpaMMbl, peaJIH3yeMbIe CT opouauu;
npuxo)KeHueZ - PacnucaHne saH-flrufi no peann3aqnu O6pasonarelrnofi

nporpaMMbl.

6. Agpeca, peKBrr3urLr r{ rloAnilcn Cropon

)